individu agar menjadi sumber kebaikan bagi orang lain, menegakkan

keadilan dalam masyarakat baik sesama muslim ataupun non muslim, dan

merealisasikan kemaslahatan.
92

Teori maqāṣid pada dasarnya sudah pernah diintrodusir oleh para

cendekiawan muslim sebelum Imam Syaṭibi (w. 790 H/1388 M), namun

beliau kemudian mampu mengkomunikasikan teori tersebut dalam bentuk

yang welldesigned sehingga ia dianggap salah satu peletak dasar secara

komprehensif tentang ilmu Maqāṣid al-sharīah hingga dijuluki dengan

Bapak Maqāṣid al-sharīah dengan bukunya yang terkenal Al-Muwafaqat.
93